ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО
                 СОВЕТА  ПО АСТРОФИЗИКЕ № 15 от 22 июня 2022 г.
             Присутствовало   20 человек (явочный лист прилагается)
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Доклад о кандидатской диссертации младшего научного сотрудника АКЦ ФИАН ДРОЗДОВА Сергея Александровича "Эмиссионные характеристики внутренних областей галактик в инфракрасном и субмиллиметровом диапазонах" по специальности 01.03.02, астрофизика и звёздная астрономия. Научный руководитель Щекинов Юрий Андреевич, доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник Астрокосмического центра ФИАН. Защита предполагается в АКЦ ФИАН 15 сентября 2022 г.
С диссертацией можно ознакомиться по ссылке: http://lnfm1.sai.msu.ru/~astrosovet/meet220622.html

2. Утверждение отзыва ГАИШ как ведущей организации на кандидатскую диссертацию младшего научного сотрудника АКЦ ФИАН ДРОЗДОВА Сергея Александровича "Эмиссионные характеристики внутренних областей галактик в инфракрасном и субмиллиметровом диапазонах" по специальности 01.03.02, астрофизика и звёздная астрономия.
Отзыв готовит:
старший научный сотрудник отдела Радиоастрономии, к.ф.м.н. О.В. Егоров
1.СЛУШАЛИ
Доклад о кандидатской диссертации младшего научного сотрудника АКЦ ФИАН ДРОЗДОВА Сергея Александровича "Эмиссионные характеристики внутренних областей галактик в инфракрасном и субмиллиметровом диапазонах" по специальности 01.03.02, астрофизика и звёздная астрономия                                                      40 мин

           Вопросы диссертанту задавали: А.М.Черепащук, К.А.Постнов, Б.В.Сомов,    В.А.Батурин, А.С.Гусев, Б.С.Сафонов и В.В.Бусарев.
Отзыв научного руководителя диссертанта, главного научного сотрудникаАКЦ ФИАН, д.ф.м.н. Ю.А. Щекинова.

Проект отзыва ГАИШ, как ведущей организации, на кандидатскую диссертацию младшего научного АКЦ ФИАН С.А.ДРОЗДОВА, подготовленный снс отдела радиоастрономии ГАИШ, к.ф.м.н. О.В.Егорова
1.ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить отзыв ГАИШ как ведущей организации на кандидатскую диссертацию младшего научного сотрудника АКЦ ФИАН ДРОЗДОВА Сергея Александровича "Эмиссионные характеристики внутренних областей галактик в инфракрасном и субмиллиметровом диапазонах"по специальности 01.03.02, астрофизика и звёздная астрономия.

       За» - 16,     «Против» - нет,     «Воздержались» - 4

Председатель Координационного Совета по астрофизике
                                                                                                              д.ф.- м.н. А.С.Гусев

Секретарь Координационного Совета по астрофизике
                                                                                                      к.ф.- м.н. И.Б.Волошина